



TOLOSAKO
UDALA

GOBERNU BATZARRA

2019.11.12

Alkatea:
Olatz Peon Ormazabal

Bertaratutako zinegotziak:
Nerea Letamendia Belloso
Begoña Tolosa Mendia
Patxi Amantegi Zubiria
Xabier Balerdi Tolosa
Jose M^a Villanueva Telleria

Idazkaria:
Begoña Garmendia Vazquez

Jarduneko Kontuhartzailea:
Paulino Alonso Eraso

Tolosako Udaletxean, bi mila eta hemeretziko azaroaren hamabian, 11:15ean, Tokiko Gobernu Batzarra bildu da ohiko bilera egiteko. Mahaiburua alkatea izan da eta alboko zinegotziak agertu dira, eguneko gai-zerrenda aztertzeko.

1. 2019ko azaroaren 5eko bilkurako akta onartzea.
2. 1833 Dekretuaren berri ematea: 2019/54 faktura-zerrenda.
3. Dekretu hauen berri ematea: 2019ko azaroaren 4tik 7ra (dk2019/1779-2019/1858).

1. AURREKO AKTA ONARTZEA.

Alkateak bilerari hasiera eman ondoren, 2019ko azaroaren 5ean egindako batzarreko akta aztertu dute. Batzarkideek aho batez onartu dute.

2. 1833 DEKRETUAREN BERRI EMATEA: 2019/54 FAKTURA-ZERRENDA.

Idazkariak 2019/1833 Dekretuaren berri eman du. Honelaxe dio:

ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Zk.: 2019/1833

BEGOÑA TOLOSA MENDIA andreak, Ogasun eta Finantza Administrazioako Azpisaileko zinegotzi delegatuak, emana, Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritako eskumenekin bat etorrita eta Alkatetzaren Dekretuak zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.



TOLOSAKO
UDALA

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2019ko honako faktura-zerrenda hau:

1. 54 zenbakia duena, 367.333,40 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatuak ondorengo hau

EBATZI DU:

LENEHIK.- Onartzea ondorengo faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:

54 zenbakia duena, 367.333,40 eurokoa.

BIGARREN.- Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontuhartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Tolosan, 2019ko azaroaren 6an

Zinegotzi Delegatuak

Begoña Tolosa Mendia

Nire aurrean,
Behin-behineko idazkaria

Karmele Contreras Goikoetxea

Batzarkideak jakinaren gainean geratu da.

3. DEKRETU HAUEN BERRI EMATEA: 2019KO AZAROAREN 4TIK 7RA (DK2019/1779-2019/1858).

Alkatetzak eta zinegotzi delegatuek 2019ko azaroaren 4tik 7ra bitartean (DK 2019/1779-2019/1858 egin dituzten dekretu hauen berri eman zaie bertaratutakoei. Honako hauek dira:



ZKA	URTEA	EGUNA	SAILA/AZPISAILA	DESKRIBAPENA
1779	2019	04/11/2019	DIRU-BILKETA	5534 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAN AURKEZTU DEN ZORRAREN ZATIKAPENAREN ESKAERA
1780	2019	04/11/2019	DIRU-BILKETA	17229 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAN AURKEZTU DEN ZORRAREN ZATIKAPENAREN ESKAERA
1781	2019	04/11/2019	DIRU-BILKETA	22592 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAN AURKEZTU DEN ZORRAREN ZATIKAPENAREN ESKAERA
1782	2019	04/11/2019	DIRU-BILKETA	24261 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAN AURKEZTU DEN ZORRAREN ZATIKAPENAREN ESKAERA
1783	2019	04/11/2019	DIRU-BILKETA	26072 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAN AURKEZTU DEN ZORRAREN ZATIKAPENAREN ESKAERA
1784	2019	04/11/2019	DIRU-BILKETA	26232 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAN AURKEZTU DEN ZORRAREN ZATIKAPENAREN ESKAERA
1785	2019	04/11/2019	DIRU-BILKETA	26470 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAN AURKEZTU DEN ZORRAREN ZATIKAPENAREN ESKAERA
1786	2019	04/11/2019	DIRU-BILKETA	26742 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAN AURKEZTU DEN ZORRAREN ZATIKAPENAREN ESKAERA
1787	2019	04/11/2019	DIRU-BILKETA	27047 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAN AURKEZTU DEN ZORRAREN ZATIKAPENAREN ESKAERA
1788	2019	04/11/2019	DIRU-BILKETA	27098 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAN AURKEZTU DEN ZORRAREN ZATIKAPENAREN ESKAERA
1789	2019	04/11/2019	DIRU-BILKETA	27202 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAN AURKEZTU DEN ZORRAREN ZATIKAPENAREN ESKAERA
1790	2019	04/11/2019	DIRU-BILKETA	27294 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAN AURKEZTU DEN ZORRAREN ZATIKAPENAREN ESKAERA



ZKA	URTEA	EGUNA	SAILA/AZPISAILA	DESKRIBAPENA
1791	2019	04/11/2019	DIRU-BILKETA	ZATIKAPENA, 18950 PREMIAMENDU ESPEDIENTEA
1792	2019	04/11/2019	DIRU-BILKETA	ZATIKAPENA, 14410 PREMIAMENDU ESPEDIENTEA
1793	2019	04/11/2019	DIRU-BILKETA	ZATIKAPENA, 22609 PREMIAMENDU ESPEDIENTEA
1794	2019	04/11/2019	DIRU-BILKETA	ZATIKAPENA, 5244 PREMIAMENDU ESPEDIENTEA
1795	2019	04/11/2019	DIRU-BILKETA	ZATIKAPENA, 27036 PREMIAMENDU ESPEDIENTEA
1796	2019	04/11/2019	DIRU-BILKETA	ZATIKAPENA, 5434 PREMIAMENDU ESPEDIENTEA
1797	2019	04/11/2019	DIRU-BILKETA	ZATIKAPENA, 2916 PREMIAMENDU ESPEDIENTEA
1798	2019	04/11/2019	DIRU-BILKETA	ZATIKAPENA, 25050 PREMIAMENDU ESPEDIENTEA
1799	2019	04/11/2019	DIRU-BILKETA	ZATIKAPENA, 21470 PREMIAMENDU ESPEDIENTEA
1800	2019	04/11/2019	DIRU-BILKETA	KONPENTSAZIOA, 23419 PREMIAMENDU ESPEDIENTEA
1801	2019	04/11/2019	DIRU-BILKETA	ITZULKETA, 25684 PREMIAMENDU ESPEDIENTEA
1802	2019	04/11/2019	DIRU-BILKETA	5432 PREMIAMENDU ESPEDEDIENTEAREN EBAZPENA
1803	2019	04/11/2019	DIRU-BILKETA	ITZULKETA, 22471 PREMIAMENDU ESPEDIENTEA
1804	2019	04/11/2019	DIRU-BILKETA	BERRAZTERTZE ERREKURTSOAREN EBAZPENA, 26297 PREMIAMENDU ESPEDIENTEA
1805	2019	04/11/2019	DIRU-BILKETA	BERRAZTERTZE ERREKURTSOAREN EBAZPENA, 27201 PREMIAMENDU ESPEDIENTEA
1806	2019	04/11/2019	IDAZKARITZA	IRAUNGIPEN BAJAK - BAJAS POR CADUCIDAD
1807	2019	04/11/2019	HIRIGINTZA	TOLOSALDEA MANKOMUNITATEARI EKARPENA
1808	2019	04/11/2019	HIRIGINTZA	TOLOSALDEKO MANKOMUNIDAD EKARPEN FINKOA ETA HAINBAT FAKTURA
1809	2019	04/11/2019	HIRIGINTZA	TOLOSALDEA MANKOMUNITATEAREN FAKTURA ONARTU. MAIATZA ETA EKAINA



ZKA	URTEA	EGUNA	SAILA/AZPISAILA	DESKRIBAPENA
1810	2019	04/11/2019	HIRIGINTZA	IURRAMENDI BARATZA PARKEKO B13 PARTZERALEN ERABILERA BAIMENA BERTAN BEHERA UZTEA
1811	2019	04/11/2019	PERTSONALA	KONTUHARTZAILE LANPOSTUA BEHIN BEHINEKO IZAERAZ HORNITZEA
1812	2019	04/11/2019	BERDINTASUNA	UDAL I. PROTOKOLOA, ESLEIPENAREN PROPOSAMENA
1813	2019	04/11/2019	HIRIGINTZA	IURRAMENDI BARATZA PARKEKO B13 PARTZELAREN ERABILERA BAIMENA EMATEA
1814	2019	04/11/2019	ALKATETZA	RONDILLA 34 ETA ZEZEN PLAZARAKO MARKESIA BERRIEN AURREKONTUA ONARTZEA
1815	2019	05/11/2019	HIRIGINTZA	KALE NAGUSIA 31 ERAIKINEAN BI TERRAZA IRAGAZGAIZTU ETA ZORROTEN BERRIA JARTZEKO OBRA BAIMENA
1816	2019	05/11/2019	PERTSONALA	ERRENTA TEKNIKARIAREN AUTAKETA PROZESUAREN AKATS ZUZENKETA
1817	2019	05/11/2019	PARTAIDETZA	BI UDAL ALDIZKARI IDATZI, DISEINATU, MAKETATU, INPRIMATU ETA BANATZEKO ZERBITZU KONTRATUAREN ESLEIPENA
1818	2019	05/11/2019	KONTUHARTZAILETZA	UDALEKO BIDE PUBLIKOETAKO LURZORU, LURGAIN, ETA LURRAZPIKOEN ETA GAINERAKO LURSAIL PUBLIKOEN ERABILERA PRIBATUA EDO APROBETXAMENDU BEREZIA DUTEN ZERGADUNEI KITAPENA ONARTZEA.
1819	2019	05/11/2019	HIRIGINTZA	GERNIKAKO ARBOLA LORATEGIAK, 6 ERAIKINEAN FATXADAN ETA TEILATUAN HAINBAT OBRAK EGITEKO LIZENTZIA EMATEA
1820	2019	05/11/2019	AZOKAK	SIGNO DIGITAL S.LRI BAIMENA EMATEA GRABAKETA EGITEKO
1821	2019	06/11/2019	DIRU-BILKETA	6194 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAREN EBAZPENA
1822	2019	06/11/2019	DIRU-BILKETA	8878 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAREN EBAZPENA
1823	2019	06/11/2019	DIRU-BILKETA	9926 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAREN EBAZPENA
1824	2019	06/11/2019	DIRU-BILKETA	13674 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAREN EBAZPENA



ZKA	URTEA	EGUNA	SAILA/AZPISAILA	DESKRIBAPENA
1825	2019	06/11/2019	DIRU-BILKETA	14053 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAREN EBAZPENA
1826	2019	06/11/2019	DIRU-BILKETA	15577 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAREN EBAZPENA.
1827	2019	06/11/2019	DIRU-BILKETA	26095 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAREN EBAZPENA
1828	2019	06/11/2019	DIRU-BILKETA	27195 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAREN EBAZPENA
1829	2019	06/11/2019	DIRU-BILKETA	1631 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAREN EBAZPENA
1830	2019	06/11/2019	DIRU-BILKETA	10103 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAREN EBAZPENA
1831	2019	06/11/2019	DIRU-BILKETA	10517 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAREN EBAZPENA
1832	2019	06/11/2019	DIRU-BILKETA	20352 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAREN EBAZPENA
1833	2019	06/11/2019	KONTUHARTZAILETZA	54. FAKTURA-ZERRENDAKO FAKTURA GUZTIEN ETA BAKOITZAREN GASTUA ETA ORDAINKETA ONARTZEA
1834	2019	06/11/2019	OBRAK	BEOTIBAR FRONTOIAREN GOIKO SOLAIRUKO HARMAILEN SEGURTASUNA BERMATZEKO AZKERKETA KONTRATATZEA
1835	2019	06/11/2019	AZOKAK	EUSKAL HERRIKO FRISOI TXAPELKETA EGITEKO BAIMENA EMATEA AZAROAREN 16ERAKO
1836	2019	07/11/2019	UDALTZAINGOA	AUTO ABANDONATU BATEN DEUSEZTATZEA
1837	2019	07/11/2019	HIRIGINTZA	MANKOMUNITATEREN IRAILEKO EKARPENA
1838	2019	07/11/2019	HIRIGINTZA	AMAROTZ 23KO JABEKIDEEI ESKATUTAKO BAIMENA UKATZEA. BEHEALDEAN DAGOEN ESPAZIO ITXI BATERA SARTU AHAL IZATEKO KANPOTIK ATEA ZABALTZEA
1839	2019	07/11/2019	IDAZKARITZA	2019IU0K0007 ESPEDIENTEAN KALTEA ORDAINA ESKATZEA
1840	2019	07/11/2019	DIRU-BILKETA	23515 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAREN EBAZPENA.
1841	2019	07/11/2019	DIRU-BILKETA	23622 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAREN EBAZPENA.



ZKA	URTEA	EGUNA	SAILA/AZPISAILA	DESKRIBAPENA
1842	2019	07/11/2019	DIRU-BILKETA	24379 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAREN EBAZPENA.
1843	2019	07/11/2019	DIRU-BILKETA	26138 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAREN EBAZPENA.
1844	2019	07/11/2019	DIRU-BILKETA	26776 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAREN EBAZPENA.
1845	2019	07/11/2019	DIRU-BILKETA	26779 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAREN EBAZPENA.
1846	2019	07/11/2019	DIRU-BILKETA	26890 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAREN EBAZPENA.
1847	2019	07/11/2019	DIRU-BILKETA	26891 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAREN EBAZPENA.
1848	2019	07/11/2019	DIRU-BILKETA	27146 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAREN EBAZPENA.
1849	2019	07/11/2019	DIRU-BILKETA	27194 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAREN EBAZPENA.
1850	2019	07/11/2019	ALKATETZA	BEHIN BETIKO HAINBAT IBILGAILUEN BAJAREN ONDORIOZ, ZIRKULAZIO ZERGA DIRU ITZULKETA 2019TMIZ0006 ESPEDIENTEAREN ARABERA (684,36 EUR.)
1851	2019	07/11/2019	HIRIGINTZA	BELATE 5EKO JABE-ERKIDEGOARI ADIERAZTEA 2019KO URRIAREN 10ETIK ESPEDIENTEKO EPEEN KONTAKETA ETENA DAGOELA.
1852	2019	07/11/2019	KONTUHARTZAILETZA	ADMINISTRAZIO PUBLIKOKO AGINTARIEN ETA LANGILEEN ERANTZUKIZUN ASEGURUA
1853	2019	07/11/2019	HIRIGINTZA	BEDAIOKO ARTUBI KULTUR ELKARTEAREN 2018KO DIRULAGUNTZAREN KITAPENA ONARTZEA
1855	2019	07/11/2019	IDAZKARITZA	2019ERRE0025 ESPEDIENTEAREN HASIERA
1856	2019	07/11/2019	FESTAK	BERAZUBI ELKARTE SOZIO-KULTURALARI 2019KO AZAROAREN 9AN AUZOAN BAZKARI BAT ANTOLATZEKO BAIMENA EMATEA.
1857	2019	07/11/2019	KONTUHARTZAILETZA	I.E.I.-ri, ZULOAGA TXIKI ATERPEAN URTARRILETIK MARTXOA BITARTEAN IZAN DEN GAS KONTSUMOKO JATETXEARI DAGOKION ZATIAREN ORDAINKETA ESKATEA.



TOLOSAKO
UDALA

ZKA	URTEA	EGUNA	SAILA/AZPISAILA	DESKRIBAPENA
1858	2019	07/11/2019	KONTUHARTZAILTZA	I.E.I.-ri, EMETERIO ARRESE KALEKO EDARITEGIAREN EMAKIDUNARI URTARRILETIK ABUZTUA BITARTEAN IZAN DEN ARGIAREN GASTUAGATIK DAGOKION ZATIAREN ORDAINKETA ESKATZEA.

Denak jakinaren gainean geratu dira.

Eta besterik gabe, bilera amaitutzat jo da 11:40an.

ALKATEA

IDAZKARIA